SPEISEN

SUPPEN

RINDSUPPE 4,80
mit Frittaten, Grienockerl
oder Leberknodel (A,C,G,L)

VOM SCHWEIN

SCHWEINSSCHNITZEL 16,90
gebacken mit Salat (A,C,G,M,0)

CORDON BLEU 18,90
mit gemischtem Salat (A,C,G,M,0)

NATURSCHNITZEL 17,90
mit Reis (A,G,L,0)

CHAMPIGNONSCHNITZEL 17,90
mit Reis (A,G,L,0)

KNOBLAUCHKOTELETTE 16,90
mit Pommes frites (G,M)

LEBER GEBACKEN 14,90
mit Salat (A,C,G,M,0)

SCHWEINSBRATEN 14,90
mit Semmelknodel (A,C,G,L)

VOM RIND

GROSSES GULASCH (L) 13,90
FIAKER GULASCH 16,90
(A,CF.GLM)

ZWIEBELROSTBRATEN 21,90

mit Bratkartoffel (A,C,G,M)

KNOBLAUCHCREME- 5,60 €
SUPPE
(AFGFLFO)

VON DER PUTE
ODER VOM HUHN

PUTENSCHNITZEL 16,90 €
gebacken mit Salat (A,C,G,M,0)
PUTENCORDON BLEU 18,90 €
mit Salat (A,C,G,M,0)

1/2 BACKHUHN 14,90 €

mit Kartoffelsalat (A,C,G,M,0)

HUHNERSCHNITZEL 16,90 €
gebacken mit Salat (A,C,G,M,0)

VOM FISCH

SCHOLLENFILET 16,90 €
gebacken mit Salat (A,C,D,G,M,0)

KABELJAUFILET 19,90 €
gebacken mit Salat (A,C,D,G,M,0)

ZANDERFILET 19,50 €
gebacken mit Salat (A,C,D,G,M,0)

ZANDERFILET "SERBISCH" 19,90 €
mit Buttergemiuse, Petersilienkartoffel
und Krauterbutter (A,D,G)




SPEISEN

WIR EMPFEHLEN

SPINATNOCKERL
in Schinkenoberssauce
mit griinem Salat (A,C,G,L,0)

12,90 €

SCHINKEN-KASE-
PALATSCHINKEN
mit griinem Salat (A,C,G,M,0)

13,90 €

SCHWEINSCORDON
,SPEZIAL"

wiurzig, gefullt mit Salami und Kase,
dazu Salat (A,C,G,M,0)

19,90 €

SCHWEINSLUNGENBRATEN 19,90 €
in Pfeffersauce mit Buttergemiise
und Rostinchen (A,G,L,0)

GRILLTELLER 18,90 €
mit Pommes frites (G,M)
FROHES-SCHAFFEN- 39,90 €

PLATTE FUR 2 PERSONEN
Gegrilltes und Gebackenes mit
Pommes frites, Gemiisereis und Salat
(A,C,G,M,0)

FUR UNSERE JUNGSTEN

KINDERSCHNITZEL 9,90 €
vom Schwein/Pute mit Pommes frites
(A,C,G)

KINDERSCHWEINSBRATEN 9,90 €
mit Knddel. (A,C,G,L)

SALATVARIATIONEN

GRIECH. BAUERNSALAT 10,90 €
(6,0)

SALATTELLER 13,90 €
mit gegrillten Putenstreifen

(G,LM,0)

STEIR. BACKHENDLSALAT 13,90 €
mit Blattsalaten, Erdapfelsalat,
Tomaten und Kernol (A,C,G,L,M,0)

VEGETARISCH

CHAMPIGNONS GEBACKEN 10,90 €
mit Sauce Tartare (A,C,G,0)

EMMENTALER GEBACKEN
mit Sauce Tartare (A,C,G,0)

13,90 €

GEROST. SEMMELKNODEL 10,90 €
mit Ei und Salat (A,C,G,0)

SPINATNOCKERL

in Kase- oder Knoblauch-
oberssauce

mit grinem Salat (A,C,G,L,0)

12,90 €

EXTRABEILAGEN
ODER SALATE 3,40 €




SUSS-SPEISEN

MARMELADE- KAISERSCHMARRN 13,90 €
PALATSCHINKEN 6,90 € mit Zwetschkenroster
(A,C,G) oder Apfelmus (Wartezeit ca. 20 min)
(A,C,G)
SCHOKOLADE-
PALATSCHINKEN 7,90 € EISKAFFEE 5,90 €
mit Schlagobers (A,C,G) mit Schlagobers (F,G)
NUTELLA-BANANEN - 8,90 € MOHR IM HEMD 6,90 €
PALATSCHINKEN (A,C,G,H)
mit Vanillesauce (A,C,G)
HAUSTORTE 4,20 €
EISPALATSCHINKEN 8,90 € mit Schlagobers (A,C,G,H)
mit Schlagobers (A,C,G) (aus der Vitrine)
MOHNNUDELN 7,90 € HAUSGEMACHTE 4,20 €
mit Apfelmus (A,C,G) CREMESCHNITTE
(A,C,G)

A= Gluthaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose,
H= Schalenfriichte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, 0= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere

OFFNUNGSZEITEN

Montag, Dienstag, Feiertag RUHETAG
Mittwoch: 11:00h bis 20:00h
Donnerstag und Freitag: 11:00h bis 22:00h
Samstag und Sonntag: 11:00h bis 16:00h

*k k%%

Fir Veranstaltungen offnen wir auch
auflerhalb der Offnungszeiten.




GETRANKE

BIER
SAISONBIER VOM FASS

1/3L (Seidel) (A)
1/21 (Kriigel) (A)

ZIPFER URTYP VOM FASS

1/3L (Seidel) (A)
1/21 (Kriigel) (A)
1/2|l Gemischtes (A)

ZIPFER LIMETTENRADLER
VOM FASS

1/3L (Seidel) (A)
1/2L (Kriigel) (A)

e L a s o )

FLASCHENBIER

Flasche Wieselburger 0,51 (A)
Flasche Kaiser Dunkles 0,51 (A)
Flasche Gdsser-Radler 0,51 (A)
Flasche Edelweif trib 0,51 (A)
Flasche Gdsser Marzen 0,51 (A)

€ 4,20
€5,20

€ 4,20
€5,20
€5,20

€ 4,20
€5,20

€ 4,40
€ 4,60
€ 4,40
€ 4,60
€ 4,40

Flasche Schwechater Zwickl 0,51 (A) € 4,60

BIER ALKOHOLFREI

Flasche Gosser Naturgold
alkoholfrei 0,51 (A)
Flasche Wieselburger
alkoholfrei 0,51 (A)
Flasche Edelweil3
alkoholfrei 0,51 (A)

€ 4,40
€ 4,40

€ 4,60

WEIN

1/81 Griner Veltliner (0)
1/81 Blaufrankischer (0)
1/41 WeiBer Spritzer (0)
1/4\ Pfirsichspritzer (0)

1/8L Chardonnay,
Weingut Pittner Drasenhofen (0)

1/8l Gemischter Satz,
Weingut Cobenzl Wien (0)

1/8l Zweigelt,
Weingut Pittner Drasenhofen (0)

1/41 Aperolspritzer (0)
1/41 Kaiserspritzer (0)

HEISSGETRANKE

Melange (G)
Haferlkaffee (G)
Café Latte (G)
Kleiner Brauner (G)
GroBer Brauner (G)
Kleiner Mocca
Grofler Mocca

Tee mit Zitrone

Tee mit Milch (G)
Tee mit Rum
Friichtetee

HeiBe Schokolade (G)
Glihwein weif3 (0)
Gliihwein rot (0)

€220
€ 2,50
€290
€ 3,20

€ 4,20

€ 4,20

€ 4,60

€ 4,80
€ 3,80

€ 3,80
€ 4,20
€ 4,20
€ 2,60
€ 4,60
€ 2,60
€ 4,60
€ 2,40
€ 2,40
€ 4,30
€ 2,40
€ 4,40
€ 4,80
€ 5,40




GETRANKE

ALKOHOLFREI

1/8l Sodawasser

1/41 Apfelsaft

1/41 Traubensaft

1/41 Orangennektar

1/4| Soda Zitrone

1/41 Orangennektar gespritzt
1/41 Apfelsaft gespritzt

1/2| Flasche Schartner
Orange/Zitrone

0,51 Soda-Himbeer
oder Wasser-Himbeer

0,33l Flasche Frucade

0,33l Flasche Coca Cola oder light*
0,33l Flasche Almdudler

0,33l Flasche Mineralwasser

0,33l Flasche Mineralwasser ohne
Kohlensaure

1l Flasche Mineralwasser

0,2l FL. Pago div. Sorten

0,2l Fl. Pago Johannisbeernektar
0,33l Flasche Eistee

Pfirsich oder Zitrone

0,251 Dose Red Bull

€0,70
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€230
€230
€230

€ 3,80
€ 3,80

€ 3,60
€ 3,60
€ 3,60
€290

€290
€6,80
€ 3,60
€ 3,80

€ 3,60
€ 4,40

Information lber SiiBungsmittel (gem. VO

des BMG vom 10.07.2014, BGBL Nr.
11/175/2014):
*) eine Phenylalaninquelle

SCHNAPSE

2 cl Rum

4 cl Campari

2 cl Wodka Weif3

2 cl Weinbrand

2 cl Marillenbrand
2 cl Tequila

2 cl Bacardi

2 cl Jagermeister

2 cl Fernet

2 cl Four Roses

2 cl Baileys

2 cl Haselnuss

2 cl Vogelbeere

2 cl Williamsbirne

2 cl Himbeer-Geist

Flasche Sekt (0)
Piccolo 0,2l (0)

€180
€ 2,60
€ 2,60
€ 2,60
€ 3,20
€280
€280
€ 3,40
€ 3,40
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20
€ 3,20

€ 28,00
€ 6,90




WIR AKZEPTIEREN

OHNE ABRISS UNGULTIG!

Ne3551987/3
Serie G

Stampiglie der Vertragsfirma

Keine Einlosung gegen Bargeld. Bei Verlust kein Ersatz. Unabertragbar.

MAGISTRAT DER STADT WIEN
GUTSCHEIN

der Aktion ,Verbilligtes Mittagessen fir Bedienstete des Magistrats*

Dieser ABRISS ist NUR vom
Vertragsunternehmen bei der
EINLOSUNG ABZUTRENNEN.

Ne3551987/3
___Serie G

[¥]

1 - -
ABRISS

Gewerbebetrieb ist unzulassig.

Fiir jede(n) Bedienstete(n) diirfen pro Arbeitstag nur 5 Gutscheine und diese nur fiir
Speisen, nicht aber fur Getranke oder andere Waren angenommen werden.
Die ganzliche oder teilweise Riickerstattung des Gegenwertes in Bargeld durch den

Pro Gutschein wird durch die Gemeinde ein Kostenbeitrag von € 1,46 geleistet.
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